

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului din IPLT
"Alexandru cel Bun" din or.
Singera**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
**Lucrari de reparatie capitala a acoperisului din IPLT "Alexandru cel Bun" din or.
Singera**

Valoarea de deviz 271 698,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatiea acoperisului				
1	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat	m2	1 197,210	8,15 1,70	9 762,66 2 035,27
2	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex EKP, EPP)	m2	953,190	144,91 23,12	138 122,68 22 037,78
3	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Uniflex EKP, EPP)	m2	244,020	151,57 24,82	36 985,28 6 056,59

1	2	3	4	5	6	7
4	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	1 197,210	15,51 11,90	18 571,16 14 246,82
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	119,720	42,50 42,50	5 088,10 5 088,10
		Total Lucrari de reparatiea acoperisului Inclusiv salariu				208 529,88 49 464,56

		Total	lei	208 529,88
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	11 871,49
		Cheltuieli de transport	1,00 %	1 552,80
		Cheltuieli de regie	1,00 %	2 219,54
		Beneficiu de deviz	1,00 %	2 241,74
		Total	100,00 +	226 415,45
		TVA	20,00 %	45 283,10
		Total deviz: Inclisiv salariu		271 698,55 49 464,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului din IPLT
"Alexandru cel Bun" din or.
Singera**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
**Lucrari de reparatie capitala a acoperisului din IPLT "Alexandru cel Bun" din or.
Singera**

Valoarea de deviz 271 698,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	29,930	34,00	1 017,620
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	977,291	34,00	33 227,894
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	327,899	34,00	11 148,566
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	119,720	34,00	4 070,480
		Total manopera				49 464,56

Materiale:

1.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	754,243	17,50	13 199,252
2.	2413317000000	Emulsie de bitum cationica cu rupere lenta	kg	359,163	21,50	7 722,005
3.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	12,571	21,50	270,276
4.	2430226103000	Chit polimeric	kg	188,561	21,50	4 054,062
5.	26821326004701	Membrane bituminoase Uniflex EPP	m2	1 458,442	43,33	63 194,291
6.	26821326004702	Membrane bituminoase Uniflex EKP	m2	1 458,442	45,83	66 840,397
		Total materiale de construcții				155 280,29

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	273,605	2,00	547,210
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,359	15,00	5,385
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	71,832	45,00	3 232,440
		Total utilaje de construcții				3 785,03

Total	lei	208 529,88
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	11 871,49
Cheltuieli de transport	1,00 %	1 552,80
Cheltuieli de regie	1,00 %	2 219,54
Beneficiu de deviz	1,00 %	2 241,74
Total	100,00 +	226 415,45

TVA	20,00 %	45 283,10
-----	---------	-----------

Total deviz:

**271 698,5
5**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatiea acoperisului				
1	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat	m2			8,15 1,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	34,00	1,700
	2413317000000	Emulsie de bitum cationica cu rupere lenta	kg	0,3000	21,50	6,450
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,004
2	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex EKP, EPP)	m2			144,91 23,12
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	34,00	15,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	34,00	7,820
	26821326004702	Membrane bituminoase Uniflex EKP	m2	1,1500	45,83	55,340
	26821326004701	Membrane bituminoase Uniflex EPP	m2	1,1500	43,33	52,321
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	17,50	11,025
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	2,00	0,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	45,00	2,700
3	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Uniflex EKP, EPP)	m2			151,57 24,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	34,00	18,020
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,00	6,800
	26821326004702	Membrane bituminoase Uniflex EKP	m2	1,2000	45,83	57,746
	26821326004701	Membrane bituminoase Uniflex EPP	m2	1,2000	43,33	54,596
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	17,50	11,025
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	2,00	0,680
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	45,00	2,700
4	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			15,51 11,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	34,00	10,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,00	1,700
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	21,50	3,386
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	21,50	0,226
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			42,50 42,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	34,00	8,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	34,00	34,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.